
Verbale di Giunta N° 20 del  25/01/2019 

 

 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

COPIA N° 20 del 25/01/2019 

 

 

OGGETTO: RICHIESTA DI MODIFICA DEGLI AMBITI AGRICOLI STRATEGICI 

DEL PTCP INDOTTA DALLA RIPERIMETRAZIONE DELL'AMBITO DI 

TRASFORMAZIONE AT05 CON LA VARIANTE GENERALE N. 1 AL PGT, 

E RICHIESTA DI CONCLUSIONE ISTRUTTORIA AI SENSI DELL’ART 13 

COMMA 5 DELLA LR 12/2005. 

 

 

L'anno 2019, addì  venticinque del mese di Gennaio  alle ore 18:00, nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
MUSATTI PAOLO Sindaco SI 
BUFFOLI UGO Vice Sindaco SI 
GAIA EMANUELA Assessore SI 
FRANCHI ELENA Assessore SI 
MUSATI MARCO Assessore NO 

 

Presenti: 4       Assenti: 1 

 

 

Assiste all’adunanza  Il Segretario Comunale  Laura Cortesi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti  Il Sindaco,  Dott. Paolo Musatti, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato . 

 

 



Verbale di Giunta N° 20 del  25/01/2019 

 

OGGETTO: RICHIESTA DI MODIFICA DEGLI AMBITI AGRICOLI STRATEGICI DEL 

PTCP INDOTTA DALLA RIPERIMETRAZIONE DELL'AMBITO DI 

TRASFORMAZIONE AT05 CON LA VARIANTE GENERALE N. 1 AL PGT, E 

RICHIESTA DI CONCLUSIONE ISTRUTTORIA AI SENSI DELL’ART 13 COMMA 5 

DELLA LR 12/2005. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che 

- il Comune di Monticelli Brusati è dotato di Piano di Governo del Territorio, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 15/06/2013, divenuto efficace con la 

pubblicazione al BURL  n. 38 serie avvisi e concorsi del 18/09/2013; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale in data 17/09/2018 n. 29, si è adottata la Variante n. 1 

al vigente PGT; 

- detta variante prevede per l’Ambito di Trasformazione n. 5  AT05 una diversa configurazione 

planimetrica rispetto a quanto approvato con il PGT approvato nel 2013; 

- la suddetta riperimetrazione interessa delle aree inserite negli Ambiti Agricoli Strategici del PTCP 

della Provincia di Brescia 

- con deliberazione della Giunta Comunale in data 10/08/2018 n. 88 si è coordinato il procedimento 

congiunto del percorso di “Valutazione Ambientale Strategica” per la variante n. 1 al vigente 

PGT comportante variante al PTCP con la Provincia di Brescia; 

 

Visto la Normativa del PTCP, ed in particolare l’articolo 15 “Valutazione di compatibilità con il 

PTCP” 

 

Ravvisata quindi la necessità di richiedere in modo espresso la modifica agli Ambiti Agricoli 

Strategici del PTCP provinciale, nonché, ai sensi dell’art 13 comma 5 della LR 12/2005, la 

conclusione dell’istruttoria, dando atto che le parti del documento di piano connesse con la modifica 

al PTCP acquistano efficacia solo alla definitiva approvazione della modifica.; 

 

Dato atto che il presente atto non comporta spese per il Comune di Monticelli Brusati; 

 

Visto: 

-  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento reso dal Responsabile 

dell'Area Tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, per quanto di 

competenza; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione 

 

2) di richiedere alla Provincia di Brescia di modificare gli Ambiti Agricoli Strategici del PTCP a 

seguito della riperimetrazione dell'Ambito di Trasformazione AT05 inserita nella Variante 

Generale n. 1 al PGT adottata con deliberazione del Consiglio Comunale in data 17/09/2018 n. 

29, chiedendo contestualmente, ai sensi dell’art 13 comma 5 della LR 12/2005, la conclusione 

dell’istruttoria, dando atto che le parti del documento di piano connesse con la modifica al PTCP 

acquistano efficacia solo alla definitiva approvazione della modifica; 

 



Verbale di Giunta N° 20 del  25/01/2019 

 

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

     

 



Verbale di Giunta N° 20 del  25/01/2019 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 
Oggetto : RICHIESTA DI MODIFICA DEGLI AMBITI AGRICOLI STRATEGICI DEL 

PTCP INDOTTA DALLA RIPERIMETRAZIONE DELL'AMBITO DI 

TRASFORMAZIONE AT05 CON LA VARIANTE GENERALE N. 1 AL PGT, E 

RICHIESTA DI CONCLUSIONE ISTRUTTORIA AI SENSI DELL’ART 13 

COMMA 5 DELLA LR 12/2005. 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 

18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

  

 

Monticelli Brusati, li 24/01/2019  

 

 Il Responsabile Area Tecnica 

   F.to Geom. Giampietro Fongaro 

 



Verbale di Giunta N° 20 del  25/01/2019 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco  

F.to Dott. Paolo Musatti 

Il Segretario Comunale 

F.to Laura Cortesi 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 01/02/2019, per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune. 

 

 

Il Segretario Comunale 

Laura Cortesi 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Monticelli Brusati, 01/02/2019       

Responsabile Area Tecnica 

Geom. Giampietro Fongaro 

 


